Протокол № 1
совещания межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений в Администрации Лежневского муниципального района
Ивановской области

п. Лежнево								13.02.2015 года

Председательствовал: заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального района Костин А.А.
Присутствовали:
Агарков А.А. - начальник ОП № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский»;
Уткина И.В. – руководитель территориального отдела социальной защиты населения по Лежневскому муниципальному району;
Жаворонкова Е.А. – ведущий специалист отдела координации социальной сферы Администрации Лежневского муниципального района;
Васильева Т.С. – главный врач ОБУЗ Лежневская ЦРБ;
Голубев М.В. – начальник отдела координации социальной сферы Администрации Лежневского муниципального района;
иеромонах Алексий (Лоза) – настоятель Храм святителя Иоанна Златоуста;
игумен Серафим – настоятель храм Святой Троицы.

Повестка дня:
1. Об участии граждан, общественных организаций, народных дружин в охране общественного порядка на территории Лежневского муниципального района.
Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию начальника  ОП № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский», Агаркова А.А.
1.2. Администрации Лежневского муниципального района совместно с ОП № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» провести организационное собрание для членов народной дружины п. Лежнево в срок до 30 апреля 2015 года.
1.3. ОП № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД России «Ивановский» разработать нормативно правовую документацию по деятельности народных дружин на территории Лежневского муниципального района.
1.4. Администрации Лежневского муниципального района рассмотреть возможность стимулирования народных дружин действующих на территории Лежневского муниципального района.

2. Об использовании опыта работы центров оказания помощи гражданам, созданных при монастырях Ивановской митрополии, с целью использования этих центров для оказания помощи лицам находящимся в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться и ориентироваться в окружающей обстановке.
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию  настоятель Храма святителя Иоанна Златоуста -  иеромонаха Алексия (Лоза), настоятеля храма Святой Троицы - игумена Серафима.
2.2. Продолжить работу по оказанию помощи лицам находящимся в состоянии алкогольной зависимости и наркозависимой молодежи.

Председатель межведомственной
 Комиссии по социальной профилактике                                         Костин А.А.
правонарушений в Администрации
Лежневского муниципального района
Ивановской области

Исп. Жаворонкова Е.А.
Тел. 8 (49357) 2-17-03